Marija poslije Uzas'as'ća

59. Budući da se Bogu svidjelo da tajnu ljudskoga spasenja ne očituje prije negoli izlije od Krista obećanoga Duha, vidimo Apostole prije dana Pedesetnice kako »jednodušno ustrajno mole sa ženama- i s Marijom, Isusovom majkom, i s njegovom braćom« (Dj ap 1, 14),. i kako Marija svojim molitvama moli dar Duha, koji ju je već kod navještenja bio osjenio. Napokon je Bezgrešna Djevica, sačuvana čista od svake ljage istočnoga grijeha,^{1*} ispunivši tok zemaljskog života,. s dušom i tijelom bik uznesena u nebesku slavu,¹⁸ i od Gospodina bila uzvišena kao kraljica svih stvari, da bude potpunije u skladu- sa svojim Sinom, Gospodarom ¹⁴gospodara (usp. Otkr 19, 16) i po bjednikom nad grijehom i smrću.

III. Blažena Djevica i Crkva

Marija i Krist jedini posrednik

60. Jedini je naš Posrednik prema riječima Apostolovim: »Jedan je Bog i jedan Posrednik između Boga i ljudi, čovjek Krist Isus,.

♦qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus« (1 Tim. 2, 5-6).
Mariae autem maternum munus erga homines hanc Christi unicam
mediationem nullo modo obscurat nec minuit, sed virtutem eius
pstatendit. Omnis enim salutaris Beatae Virginis infusus in homines
non ex aliqua rei necessitate, sed ex beneplacito divino exoritur et ex
superabundantia meritorum Christi profluit, Eius mediationi in-
nititur, ab illa omnino dependet, ex eademque totam virtutem haurit;
unionem autem immediatam credentium cum Christo nullo modo
impedit sed fovet.

61. Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione
tamquam Mater Dei praedestinata, divinae Providentiae consilio, his
in terris existit alma divini Redemptoris Mater, singulariter prae aliis
generosa socia, et humilis ancilla Domini. Christum concipiens, ge-
nerans, alens, in templo Patri sistens, Filioque suo in eruce morienti
compatiens, operi Salvatoris singulari prorsus modo cooperata est,
oboedientia, fide, spe et flagrante caritate, ad vitam animarum super-
naturalem restaurandam. Quam ob causam mater nobis in ordine
gratiae existit.

62. Haec autem in gratiae oeconomia maternitas Mariae inde-
sinenter perdurat, inde a consensu quem in Annuntiatione fideliter
praebuit, quemque sub eruce incunetanter sustinuit, usque ad perpetuam
omnium electorum consummationem. In coelis enim assumpta
salutiferum hoc munus non deposuit, sed multiplici intercessione sua
pergit in aeternae salutis donis nobis conciliandis.¹⁵ Materna sua caritate
de fratribus Filii sui adhuc peregrinantibus necnon in periculis
•et efficacitati Christi unius Mediatoris nihil derogat, nihil superad-
Propterea B. Virgo in Ecclesia titulis Advocatae, Auxiliatricis, Adiutricis,
Mediatricis invocatur." Quod tamen ita intelligitur, ut dignitati
•et efficacitati Christi unius Mediatoris nihil derogat, nihil superad-
dat.« Nulla enim creatura cum Verbo incarnato ac Redemptore cor-
numerari umquam potest; sed sicut sacerdotium Christi variis modis
rum a ministris tum a fidei populo participatur, et sicut una bonitas
Dei in creaturis modis diversis realiter diffunditur, ita etiam unica
mediatio Redemptoris non excludit, sed suscitatur variam apud crea-
turas participatam ex unico fonte cooperationem.